
UCHWAŁA NR IV/26/24 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Mielnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609)1) oraz art. 13i ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia planu ogólnego gminy Mielnik w granicach administracyjnych gminy 
Mielnik. 

§ 2. Granicami obszaru objętego planem ogólnym sa granice administracyjne Gminy Mielnik. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Pałyga 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z  2024 r. poz. 721 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9168B44E-2AFB-4250-A445-A8855A704F05. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13i ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) Rada Gminy Mielnik podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia 
planu ogólnego gminy Mielnik. 

Granice przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego obejmują obszar całej gminy Mielnik, zgodnie 
z art. 13a ust. 1 ustawy. Na obszarze gminy nie występują tereny zamknięte inne niż ustalane przez ministra 
właściwego do spraw transportu. 

Przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego gminy podyktowane jest zmianą ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym – Ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), która weszła 
w życie 24 września 2023 r. Zgodnie ze znowelizowanymi przepisami studia uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego zachowują moc do dnia wejścia w życie planu ogólnego gminy, jednak 
nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2025 r. 

Przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego rozpoczyna procedurę planistyczną zgodną z art. 13i ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. 

Plan ogólny jest aktem prawa miejscowego, a jego ustalenia muszą być uwzględniane przy sporządzaniu 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Będzie on także stanowił podstawę prawną decyzji 
o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. 

Plan ogólny ma określić podział obszaru gminy na strefy planistyczne oraz wskazać gminne standardy 
urbanistyczne, w których szczegółowo zostanie określony profil funkcjonalny stref planistycznych oraz 
wskaźniki urbanistyczne, takie jak maksymalna nadziemna intensywność zabudowy, maksymalna wysokość 
zabudowy, maksymalny udział powierzchni zabudowy oraz minimalny udział powierzchni biologicznie 
czynnej. W planie ogólnym fakultatywnie można określić także obszary zabudowy śródmiejskiej, obszary 
uzupełnienia zabudowy oraz gminne standardy dostępności infrastruktury społecznej. Wraz z projektem planu 
ogólnego sporządzone zostanie uzasadnienie składające się z części tekstowej i graficznej, w zakresie zgodnym 
z art. 13h ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

W opracowaniu projektu planu ogólnego gminy zostanie zapewniony udział społeczeństwa na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1130) oraz w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112). 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 67d 
ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1130),  informacje i dane, w tym dane przestrzenne, pochodzące z uchwały o przystąpieniu do 
sporządzenia planu ogólnego gminy zostaną udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 
podmiotowej urzędu oraz w siedzibie urzędu. 

W związku z powyższym, zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu 
ogólnego gminy Mielnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9168B44E-2AFB-4250-A445-A8855A704F05. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/26/24 RADY GMINY MIELNIK z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-09-18T12:06:03+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




